РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]ОТ 21.07.2017                                                           № 5/3

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КОНОВАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 27.04.2017 Г. № 3/4 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ В КОНОВАЛОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

В целях самоконтроля, приведения муниципальных правовых актов Думы Коноваловского муниципального образования в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Коноваловского муниципального образования,  Дума Коноваловского муниципального образования,

РЕШИЛА:
1. В решение Думы Коноваловского муниципального образования от 27 апреля 2017 года № 3-4 «Об утверждения положения о порядке предоставления гражданами,  замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Коноваловском муниципальном образовании» (далее – Решение, Положение соответственно) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В преамбуле Решения, пункте 1 Положения исключить слова «Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года N 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
1.2. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящим Положением определяется порядок  предоставления гражданами,  замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в Коноваловском муниципальном образовании».
1.3. Абзац второй пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:
«перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов».
1.4. Пункт 12 Положения дополнить абзацем в следующей редакции:
«сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
1.5. Подпункт «б» пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:
«данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи».
1.6. Подпункт «в» пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:
«данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании».
1.7. Пункт 13 Положения дополнить подпунктом «д» в следующей редакции:
«д) иные сведения (кроме указанных в пункте 12 настоящего Положения) о доходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера».
1.8. В пункте 14 Положения слова «в 14-дневный срок» заменить словами «в течение 14 рабочих дней».
1.9. В подпункте «а» пункта 15 Положения слова «в 3-дневный срок» заменить словами « в течение 3 рабочих дней», в подпункте «б» пункта 15 Положения слова «в 7-дневный срок» заменить словами « в течение 7 рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее решение в СМИ « Коноваловский вестник» и на официальном сайте Коноваловского МО.

Председатель Думы Коноваловского МО
Глава Коноваловского МО                                                           И.В. Бережных